

## Id:0471A765FD2A1403



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 01.612.622/0001- 33



#### AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de acordo com o que determina a Lei nº 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei nº 8.666/1993 c/c Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, Lei Municipal nº 002.2021 e a Lei Complementar 123/06 e demais normas pertinentes, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

- ➤ PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº. 015/2022-PMBP
- ➤ PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 032/2022
- Dobjeto da licitação: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS".
- > CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço POR ITEM
- ➤ MODO DE DISPUTA: ABERTO
- VALOR ESTIMADO: R\$ 1.021.291,03 (um milhão, vinte e um mil, duzentos e noventa e um reais e três centavos).
- FONTE DE RECURSO: CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ E OUTROS, PARA O EXERCÍCIO DE 2022.
- ➤ COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÂNIA DO PIAUÍ, BEM COMO, ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR, <u>HTTPS://BETANIADOPIAUI.PLGOV.BR</u> E HTTPS://SISTEMAS.TCE.PL.GOV.BR/LICITACOESWEB/.
- > DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/05/2022 às 09h00min.
- > DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 24/05/2022 às 09h30min.
- > LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO SITE DO BANCO DO BRASIL.

Betânia do Piauí – PI, 10 Maio de 2022

Antonio Ferreira de Macedo Junior Pregoeiro

## Id:0E288DB08BF01435



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI CNPJ: 01.612.622/0001- 33



#### AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 033/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2022-PMBP

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí – PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", com "ADJUDICAÇÃO GLOBAL" com data de abertura e julgamento para o dia 30.05.2022, às 09h00min, na sala de licitações, na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí – PI, cujo objeto é: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO E RECONSTRUÇÃO DA SEDE DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, com valor Global previsto de R\$ 140.335,89. com recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ – PI, para o exercício de 2022. A licitação será regida pela Lei federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e lei complementar 123/2006 e Lei Municipal nº 002/2021 atendidas as limitações, condições e exigências expressamente fixada no EDITAL e anexos.

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí (PI), 10 de Maio de 2022.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES

## Id:0F8BD328E97A0E4A



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PAIUÍ
CNPJ: 41.522.277/0001-61
Av. Francisco da Costa Veloso, nº 620 - Centro
Cabeceiras do Piaul/Pi

#### EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PRECO Nº 015/2022

CONTRATANTE: PREF. MUN. DE CABECEIRAS DO PIAUÍ- PI.

CONTRATADO: MARIA VERA LUCIA DA SILVA EIRELI - CNPJ: 02.641.030/0001-

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUÍ E SUAS SECRETARIAS. VALOR: Vencedora do LOTE II, no valor total de R\$ 140.746,50 (Cento e quarenta mil, setecentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos).

,		
Fonte	020200	SECRETARIA MUNICIPAL DE
		ADMINISTRAÇÃO -SEMAD
Programa de	04.122.0001.2012.0000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
trabalho		ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Elemento de	33.90.30	MATERIAL DE CONSUMO
despesa		
Fonte	020700	SECRETARIA MUNICIPAL DE
		EDUCAÇÃO E CULTURA
Programa de	12.361.0036.2017.0000	ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA
trabalho		MUNICIPAL DE ENSINO
Elemento de	15.99.01	MATERIAL DE CONSUMO
despesa		

VIGENCIA: 10.05.2022 A 09.05.2023.

ATO RATIFICADO PELA AUTORIDADE SUPERIOR, JOSÉ DA SILVA FILHO, PREFEITO MUNICIPAL



## Id:12525E19A48E0E48



ESTADO DO PIAUÍ
EFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PAIUÍ
CNPJ: 41.522.277/0001-61
Av. Francisco da Costa Veloso, nº 620 - Centro
Cabeceiras do Piauí/Pl

#### EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇO Nº 015/2022

CONTRATANTE: PREF. MUN. DE CABECEIRAS DO PIAUÍ-PI.

CONTRATADO: VIANA COMERCIO E SERVIÇOS ESPORTIVOS LTDA - CNPJ: 36.140.831/0001-06.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUÍ E SUAS SECRETARIAS. VALOR: Vencedora do LOTE I, no valor total de R\$ 420.081,30 (Quatrocentos e vinte mil, oitenta e um reais e trinta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Fonte	020200	SECRETARIA MUNICIPAL DE
		ADMINISTRAÇÃO -SEMAD
Programa de	04.122.0001.2012.0000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
trabalho		ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Elemento de	33.90.30	MATERIAL DE CONSUMO
despesa		
Fonte	020700	SECRETARIA MUNICIPAL DE
		EDUCAÇÃO E CULTURA
Programa de	12.361.0036.2017.0000	ADMINIŜTRAÇÃO DO SISTEMA
trabalho		MUNICIPAL DE ENSINO
Elemento de	15.99.01	MATERIAL DE CONSUMO
despesa		

VIGENCIA: 10.05.2022 A 09.05.2023.

ATO RATIFICADO PELA AUTORIDADE SUPERIOR, JOSÉ DA SILVA FILHO, PREFEITO MUNICIPAL.



# Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais